
_______________________________ ________________________________ 

R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA POGRADEC 

 

Nr. ______Prot.                                                                                      Pogradec, më   25.03.2021 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 Data 25.03.2021   

 

Për :Bashkimi i Operatoreve Ekonomike, BOE : NET-GROUP SHPK me NIPT: L72023002P    

,me adresë  Tirane Paskuqan ,Lagjja Paskuqan 1, rruga Demokracia, ndertesa nr.1, prane Ahmati 

Petrol  & ERALD-G SHPK me  NIPT: K36306784K, me adrese  Diber Maqellare HERBEL 

Zyra në katin e parë, banesa 2- katëshe në lindje të fshatit herbel, Komuna Maqellarë & HMK - 

Consulting  SHPK, NIPT: L57129604Q, me adresë  Tirane, Rruga Zef Jubani, pallati ''Bjorn'', 

sh 3/5, ap.C/1, hyrja 20. 

 

Proçedura e prokurimit: Proçedure e hapur – Shërbime. 

Numri i references së procedurës/lotit: REF: 84971-01-27-2021  

 Loti  II : REF 84977-01-27-2021. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: " Loti II: "Mbikqyrje e objektit "Ujësjellësi i mokrës faza e 

II-të, bashkia pogradec", me fond limit prej 3 100 265 (tre milion e njëqind mijë e dyqind e 

gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH, REF-84977-01-27-202.  

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët  X   oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në proçedure këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:  

 

1. NOVATECH STUDIO  SHPK                                                      NIPT:  L01717030C 

Vlera e ofertes pa TVSH: 2 718 427 (Dy milion e shtateqind e tembedhjete mije e katerqind e 

njezete e shtate) Leke. 

 

2. GJEOKONSULTING & CO SHPK                                             NIPT:  K91810005U 

Vlera e ofertes pa TVSH: 2 716 943, 82 (Dy milion e shtateqind e gjashtembedhjete mije e 

nenteqind e dyzete e tre presje tetedhjete e dy) Lekë. 

 



3.BOE : NET-GROUP SHPK  me NIPT:  L72023002P & ERALD-G SHPK me NIPT: 

K36306784K & HMK - Consulting SHPK me NIPT: H57129604Q. Vlera e ofertes pa TVSH: 

2 724 957  (Dy milion e shtateqind e njezete e kater mije e nenteqind e pesedhjete e shtate) Lekë. 

 

Janë  skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm : 

 

1.Operatori ekonomik “NOVATECH STUDIO” SHPK, NIPT:  L01717030C ,me vlerë oferte 

pa tvsh: 2 718 427 (Dy milion e shtateqind e tembedhjete mije e katerqind e njezete e shtate) 

Leke, rezultoi se dokumentacioni i paraqitur eshte ne perputhje me kriteret e vendosura ne DST. 

 

Pas kualifikimit te ofertes, referuar pikes 4 të nenit 66 "Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave" të 
Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 "Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik", u verifikua nese oferta e kualifikuar kishte gabime artitmetike dhe rezultoi se 

NUK KISHTE GABIME. 

- Oferta nuk ka ndonjë mospërputhje, ndërmjet çmimit për njësi dhe çmimit total, që del nga 

shumëzimi i çmimit të njësisë me sasinë. 

- Oferta e paraqitur është poshte vleres minimale te percaktuar nga zbatimi i formulës së 

intepolimit, per kete arsye referuar kritereve te DST, kjo oferte skualifikohet. 

 

2.Operatori ekonomik “GJEOKONSULTING &CO SHPK me  NIPT: K91810005U me vlere 

oferte : 2 716 943, 82 (Dy milion e shtateqind e gjashtembedhjete mije e nenteqind e dyzete e tre 

presje tetedhjete e dy) Lekë,rezultoi se dokumentacioni i paraqitur eshte ne perputhje me kriteret 

e vendosura ne DST. 

 

Pas kualifikimit te ofertes, referuar pikes 4 të nenit 66 "Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave" të 
Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 "Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik", u verifikua nese oferta e kualifikuar kishte gabime artitmetike dhe rezultoi se 

NUK KISHTE GABIME. 

- Oferta nuk ka ndonjë mospërputhje, ndërmjet çmimit për njësi dhe çmimit total, që del nga 

shumëzimi i çmimit të njësisë me sasinë. 

- Oferta e paraqitur është poshte vleres minimale te percaktuar nga zbatimi i formulës së 

intepolimit, per kete arsye referuar kritereve te DST, kjo oferte skualifikohet. 

 

U  kualifikuaa ofertuesi i  mëposhtëm: 

 

BOE: NET-GROUP SHPK  me NIPT:  L72023002P &ERALD-G SHPK me NIPT: 

K36306784K &  HMK - Consulting SHPK me NIPT: L57129604Q   me vlerë oferte pa 

TVSH:  2 724 957  (Dy milion e shtateqind e njezete e kater mije e nenteqind e pesedhjete e 

shtate) Lekë, rezultoi se dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik eshte ne 

perputhje me kriteret e vendosura ne DST. 



Pas kualifikimit te ofertes, referuar pikes 4 të nenit 66 "Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave" të 

Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 "Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik", u verifikua nese oferta e kualifikuar kishte gabime artitmetike dhe rezultoi se 

NUK KISHTE GABIME. 

- Oferta nuk ka ndonjë mospërputhje, ndërmjet çmimit për njësi dhe çmimit total, që del nga 

shumëzimi i çmimit të njësisë me sasinë. 

- Vlera e ofertes eshte brenda intervalit te vleres minimale dhe maksimale te percaktuar nga 

zbatimi i VKM-se 354. 

Duke iu referuar proçedures së lartpërmendur, informojmë se eshte identifikuar si operator 

ekonomik i suksesshem: 

BOE : NET-GROUP SHPK me NIPT: L72023002P , me adresë  Tirane Paskuqan ,Lagjja 

Paskuqan 1, rruga Demokracia, ndertesa nr.1, prane Ahmati Petrol  & ERALD-G SHPK 

me  NIPT: K36306784K, me adrese  Diber Maqellare HERBEL Zyra në katin e parë, 

banesa 2- katëshe në lindje të fshatit herbel, Komuna Maqellarë & HMK - Consulting  

SHPK, NIPT: L57129604Q, me adresë  Tirane, Rruga Zef Jubani, pallati ''Bjorn'', sh 3/5, 

ap.C/1, hyrja 20, me vlere oferte 2 724 957 (Dy milion e shtateqind e njezete e kater mije e 

nenteqind e pesedhjete e shtate) Lekë. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Pogradec, me adresë: Bulevardi “Reshit 

Çollaku” lagjja nr. 2  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit ne APP të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës,do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe procedura e prokurimit do te anullohet siç parashikohet në 

nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë  17.03.2021 

Ankesa: JO 

      KRYETAR 

Ilir  XHAKOLLI 

 

(PERSONI I AUTORIZUAR NË USHTRIM                                                           

TË KOMPETENCAVE TË DELEGUARA )                        

       SEKRETAR I PËRGJITHSHËM 

                     Klajda GUSHO 


